МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20___ г.      Казань   № 01-03/________

О централизованном учете и хранении

санитарно-эпидемиологических заключений о соответствии объектов КФУ

установленным законодательным требованиям и нормам

В целях обеспечения централизованного учета и хранения санитарно-

эпидемиологических заключений, выдаваемых КФУ в установленных законодательством

Российской Федерации случаях ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике

Татарстан (Татарстан)», в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом КФУ,

Положением о системе управления охраной труда и обеспечением безопасности

образовательного процесса в КФУ от  24.01.2022  № 0.1.1.67-08/3/22 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителю службы охраны труда Департамента по обеспечению внутреннего

режима, гражданской обороны и охраны труда (далее – Служба охраны труда)

Нуруллиной Л.Г. обеспечить:

1.1. Систематизацию, хранение и учет оригиналов санитарно-эпидемиологических

заключений ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Татарстан (Татарстан)»

о соответствии условий осуществления образовательной, медицинской,

фармацевтической деятельности, а также деятельности, связанной с использованием

источников ионизирующего излучения, на объектах КФУ установленным

законодательным требованиям и нормам (далее – СЭЗ).

1.2. Представление интересов КФУ при получении актов санитарно-

эпидемиологических обследований, протоколов лабораторных, инструментальных

исследований, отчетов о проведении специальной оценки условий труда, экспертных

заключений в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Татарстан

(Татарстан)» в соответствии с представленными полномочиями.

1.3. Методическое сопровождение подготовки локальных нормативных актов КФУ

в рамках оформления СЭЗ на вновь введенные в эксплуатацию объекты КФУ и их

последующее направление в адрес ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике

Татарстан (Татарстан)».

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1248 от 21.09.2022. Исполнитель: Нуруллина Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.09.2022 16:41

2

1.4. До 25.09.2022 разработку и представление на согласование в Управление

документооборота и контроля измененной номенклатуры дел Службы охраны труда.

2. Директору Елабужского института (филиала) КФУ Мерзон Е.Е., директору

Набережночелнинского института (филиала) КФУ Ганиеву М.М.:

2.1. Обеспечить организацию систематизации, хранение и учет оригиналов СЭЗ на

объекты Елабужского института (филиала) КФУ, Набережночелнинского института

(филиала) КФУ соответственно.

2.2. Представить руководителю Службы охраны труда Нуруллиной Л.Г.:

– до 25.09.2022 копии СЭЗ на объекты Елабужского института (филиала) КФУ,

Набережночелнинского института (филиала) КФУ в виде электронных документов;

– до 15.12.2022 копии программ производственного контроля (с включением

графика проведения лабораторно-инструментальных исследований) в виде электронных

документов.

3. Руководителям структурных подразделений КФУ представить руководителю

Службы охраны труда Нуруллиной Л.Г.:

– до 25.09.2022 имеющиеся в наличии СЭЗ на объекты структурных подразделений

(оригиналы);

– до 15.12.2022 программы производственного контроля (с включением графика

проведения лабораторно-инструментальных исследований) (оригиналы).

4. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

общим вопросам Гузейрова Р.А.

И.о. ректора           Д.А. Таюрский

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1248 от 21.09.2022. Исполнитель: Нуруллина Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.09.2022 16:41

Лист согласования к документу № 01-03/1248 от 21.09.2022
Инициатор согласования: Нуруллина Л.Г. Руководитель службы
Согласование инициировано: 18.09.2022 13:52

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Лукашина И.Р.  Согласовано
20.09.2022 - 16:46

-

2  Насибуллина Е.А.  Согласовано
20.09.2022 - 17:07

-

3  Хашов А.Н.  Согласовано
20.09.2022 - 17:54

-

4  Гузейров Р.А.  Согласовано
20.09.2022 - 18:04

-

5  Хайруллин И.А.  Согласовано
20.09.2022 - 18:19

-

Тип согласования: последовательное

6  Сафин Л.Р.  Согласовано
21.09.2022 - 11:44

-

Тип согласования: последовательное

7  Таюрский Д.А.  Подписано
21.09.2022 - 14:25

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1248 от 21.09.2022. Исполнитель: Нуруллина Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 21.09.2022 15:35